

## Comune di Sinalunga

Assessorati Politiche Sociali, Istruzione e Cultura

Area Servizi alla Persona

### Progetto realizzato con il contributo del



SOGGETTI PARTNER del progetto
UNICEF Comitato Italiano Onlus
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO "JHON LENNON" Sinalunga
KOINE' Cooperativa Sociale ONLUS - Arezzo
FONDAZIONE FRANCHI - Firenze
PICCOLO PRINCIPE - ASSOCIAZIONE AUTISMO SIENA
ASSOCIAZIONE CULTURALE "Nuova Bottega delle Arti" - Siena-Sinalunga

# "Tracce di Fiabe" LABORATORI POMERIDIANI

per bambini e bambine delle scuole dell'infanzia statali e paritarie e delle scuole primarie di Sinalunga e Bettolle residenti nel Comune di Sinalunga

**Tracce di Fiabe** è un percorso sperimentale inserito nel più ampio progetto del Comune di Sinalunga "Educare in Comune", approvato e finanziato dal Dipartimento per le Politiche per la famiglia, con l'obiettivo strategico di favorire la crescita individuale dei bambini e degli adolescenti, incentivando sia la dimensione cognitiva-emotiva, sia lo sviluppo dei processi di inclusione, coesione e solidarietà sociale e definire alla conclusione un "patto di comunità educante" tra istituzioni, famiglie, operatori del territorio.

I Laboratori *Tracce di Fiabe, che si svolgeranno sia in orario pomeridiano che in orario scolastico,* intendono aprire nuovi spazi di crescita nelle nostre Scuola dell'Infanzia.

Segui la traccia, trova il tesoro, la casa, la libertà. Lascia un segno, un'impronta.

Il teatro con una modalità espressamente pensata per i più piccoli entra a scuola e si fa gioco, attraverso questo strumento magico come un caleidoscopio, vorremmo catturare l'attenzione dei bambini e potenziare la loro capacità di concentrazione, di gestione delle emozioni, ma anche la loro immaginazione e creatività, sicuri che avremo anche molto da imparare dai bambini e dalle bambine che incontreremo.

Soggetto partner ed attuatore Associazione Nuova Bottega delle Arti – Siena



#### Destinatari e tempi di attuazione:

Bambini e bambine delle scuole dell'infanzia statali e paritarie e della scuola primaria, **residenti nel Comune di Sinalunga**, fino ad un massimo di partecipati di n. 20 per ogni gruppo.

#### Incontri con i genitori per la presentazione del progetto:

martedì 18 febbraio 2025 presso la scuola dell'infanzia statale di Sinalunga dalle ore 16 alle 17:30

mercoledì 19 febbraio 2025 presso la scuola dell'infanzia statale di Bettolle dalle ore 16 alle 17:30

venerdì 21 febbraio 2025 presso la scuola dell'infanzia paritaria Istituto Santa Teresa di Sinalunga dalle ore 16 alle 18:00

Giorni, orari e sedi dei laboratori pomeridiani: inizio attività da martedì 25 febbraio e termine venerdì 18 aprile 2025:

- MARTEDI' presso il Teatro Comunale Ciro Pinsuti dalle 16,15 alle 17,45 gruppo bambini e bambine delle scuole dell'infanzia
- MARTEDI' presso il Teatro Comunale Ciro Pinsuti dalle 18 alle 20 gruppo bambini e bambine delle scuole primarie
- ➤ MERCOLEDI' Biblioteca Comunale, presso il punto prestito di Bettolle BiBet dalle 16,15 alle 17,45 gruppo bambini e bambine delle scuole dell'infanzia
- ➤ VENERDI' Biblioteca Comunale, presso il punto prestito di Bettolle BiBet dalle 16,15 alle 17,45 gruppo bambini e bambine delle scuole dell'infanzia

#### Iscrizioni ai laboratori pomeridiani:

presentazione della domanda di partecipazione, come da modello allegato, presso l'ufficio Protocollo del Comune di Sinalunga nei seguenti giorni ed orari

Giorno	Mattino	Pomeriggio
lunedi	08.30 - 12.30	14.45 - 17.45
martedi	08.30 - 12.30	
mercoledi	08.30 - 12.30	
giovedi	08.30 - 12.30	14.45 - 17.45
venerdi	08.30 - 12.30	

Oppure mediante Email: <u>protocollo@comune.sinalunga.si.it</u> - <u>lara.ferretti@comune.sinalunga.si.it</u> PEC: comune.sinalunga@postacert.toscana.it

Il progetto prevede anche laboratori che saranno svolti durante l'orario scolastico nelle Scuole dell'Infanzia, statali e paritarie, del Comune di Sinalunga (plesso di Sinalunga, plesso di Bettolle, Scuola paritaria Santa Teresa) in orari concordati con le rispettive Dirigenze.

<u>Tutti i laboratori sono gratuiti</u> stante il contributo concesso dal Dipartimento delle Politiche per la Famiglia

